
2020 年 11 月 18 日 

株式会社 ミック経済研究所 

代表取締役社長  有賀 章

【お知らせ（開示情報】

株式会社ミック経済研究所の今後の経営体制について

弊社は、2020 年 11 月 18 日付で、デロイト トーマツ ファイナンシャルアドバイザリー合同会社

（以下、DTFA）の子会社となりました。今後は、DTFA を含むデロイト トーマツ グループの一員と

して、引き続き市場調査業務を行って参りますので、謹んでお知らせ申し上げます。なお、それに

伴い 16 年間続けてきました四半期別決算の公表はクローズさせて頂きます。 

11 月 26 日開催の臨時株主総会の決議をもって正式スタートとなりますが、新社名および新住

所は下記の予定です。また、現・代表取締役社長は留任し、DTFA から 2 名の取締役を迎え、3
人の経営体制となる予定です。

新社名：デロイト トーマツ ミック経済研究所株式会社

新住所：東京都千代田区丸の内 3 丁目 3-1 新東京ビル 

グローバルにビジネスプロフェッショナルサービスを展開するデロイト トーマツ グループの一員と

なることで、私たちは、これまで 30 年間に亘って培ってきた IT/デジタル分野でのリサーチを中心

とする専門能力をベースに、特に DTFA との連携を進めることで、より一層質の高いサービスを

提供すると共に、新たな付加価値の構築に努めてまいります。

お客様や調査ご協力先様をはじめとするステークホルダーの皆様には、これまでの弊社に対す

る格別のご支援・ご愛顧に深く感謝申し上げます。お陰様で 10 人余の小規模企業でありながら

30 年間連続黒字決算を達成することができました。今後とも、倍旧のお引立てを賜りますよう 
衷心よりお願い申し上げます。

以 上

※ 本件に関わるプレスリリース（デロイト トーマツ グループ発信）は、こちらからご覧下さい。

https://www2.deloitte.com/jp/ja/pages/about-deloitte/articles/news-releases/nr20201118-3.html?nc=1

